ATA DE REUNIÃO

Aos 18 dias do mês de março de 2019. às dez horas e cinco minutos, nas dependências

da B3, na cidade de São Paulo, foi realizada a sessão pública de abertura do volume
referente aos documentos de habilitação das licitantes vencedoras do Leilão n. 01/2018.

para ampliação, manutenção e exploração dos Aeroportos integrantes do Bloco
Nordeste(Aeroporto Internacional de Recife(PE)/ Guararapes - Gilberto Freyre(SBRF)
Aeroporto de Maceió(AL)/ Zumbi dos Palmares(SBMO), Aeroporto de Aracaju(SE) /
Santa Mana(SBAR); Aeroporto de Jogo Pessoa(PB)/ Presidente Castro Pinto(SBJP).
Aeroporto de Juazeiro do Norte (CE) / Orlando Bezerra de Menezes (SBJU), Aeroporto
de Campina Grande (PB) / Presidente Jogo Suassuna (SBKG», Bloco Centro-Oeste

(Aeroporto Cuiabá(MT)/ Marechal Rondon(SBCY), Aeroporto de Rondonópolis(MT) /
Maestro Marinho Franco (SBRD). Aeroporto de Alta Floresta (MT) / Piloto Osvaldo
Marques Dias (SBAT), Aeroporto de Sinop (MT) / Presidente Jogo Batista Figueiredo
(SWSI)) e Bloco Sudeste(Aeroporto de Vitória(ES)/ Eurico de Aguiar Salles(SBVT) e
Aeroporto de Macaé(RJ)(SBME))

Procedeu-se à abertura dos envelopes pela Comissão Especial de Licitação do Edital
do Leilão n. 01/2018, na presença dos representantes credenciados das empresas
AENA Desarrollo Internacional SME S/A e Consórcio AEROESTE. de procurador
formalmente constituído pela empresa Zurich Airport Latin America LTDA, e, ainda, de
representante credenciado da empresa ADP do Brasil Participações S/A. Foi
oportunizada a conferência e rubrica dos documentos referentes ao Volume 3 pelos
presentes. Apenas o representante da empresa ADP, Sr. Cardos Eduardo Prado. fez uso
da prerrogativa de rubricar as páginas integrantes das três vias dos documentos de
habilitação apresentados pela licitante vencedora do Bloco Sudeste

Os volumes abertos foram esses. na seguinte ordem

1 ) AENA Desarrollo Internacional SME S/A: um envelope lacrada, contendo três pastas.
cada um com a primeira página numerada como 01 e a última. verso. como 296. Apenas
na primeira pasta. intitulada "primeira via". constava mídia digital (pendrive).

2) Consórcio AEROESTE: um envelope lacrado composto por três pastas, cada um com
a primeira página numerada como 01 e a última 254, verso, cada pasta acompanhada
de uma mídia digital (CD Room), totalizando três mídias

3) Zurích Airport Latin America LTDA: três envelopes lacrados. constando em cada um

desses uma média digital (pendrive) e um caderno. com a primeira página numerada
como 01 e a última 199, anverso, sendo que o verso da última folha não estava
numerado em qualquer das pastas.

De tudo dão fé e subscrevem a presente ata os presentes à reunião. conforme segue

Adriano Pinto de Miranda: Presidente da Comissão Especial

;,<á2$U Z- JÉ? ?
do lipi+nnãn

Assinatura Rubrica

Milena O. Marques da R. Capeluppi: Vice-Presidente da Comissão Especial de L ritnpãn
v'LUYUV

RG: :/. q .L5q'+

Assinatu ra :/...P Í7.).':~ 1 X,)\.,/( 1 =..., K,,'.

n

Rubrica: \J:/ll;/,,7.

Aderson de Lima Calazans: Membro da Comissão Especial de Licitação

« /s/iKoq
Assinatura: ' .'/(.!(á'>=## /' ,,í/

,/

Gabriel Nunes Vieira Mello da Sova: l\lembro da Comissão Especial de Licitação

nG: '4o$ BI q,4015 ,,'1

Assinatura : (:;""-" ' S14.[iii;;<'"--t Rubric

AENA Desarrollo Internacional SME S/A

Representada por Bruno Francisco Cabras Aurelio

RG: llgé,o3 G3o -q

Assinatura
\

Rubrica

Consórcio AEROESTE

Representado por Jogo Paulo Correa Neves

RG: ) 7. "q "'E ''1. 3 J Í . 'F

Assinatu ra : (=:==:1:2- vé11'/

/
Rubrica: j'

Zurich Airport Latin America LTDA

Representado por Eduardo Hayden Carvalhaes Neto

3:,Z, q// . l qé-q'

Assinatura:.:-===L:;;!:i$;;;=Z?.:;;:P ,- ..':;3 F- Rubrica

ADP do Brasil Participações S/A

Rubrica